
ВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

24
ноября

2016 года
№46 (481)

ПОВЕСТКА ШЕСТЬДЕСЯТ ШЕСТОГО ЗАСЕДАНИЯ
ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

01 декабря  2016 года	                     	            	                                           14-00 часов
г. Сысерть, Администрация, зал заседаний

1. О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа от 24.12.2015 г. 
№ 495 «О бюджете Сысертского городского округа на 2016 год».

Докладчик: Челнокова Елена Петровна – начальник Финансового управления Админи-
страции Сысертского городского округа.

2. О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Сысертского городского 
округа «О бюджете Сысертского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.»

Докладчик: Челнокова Елена Петровна – начальник Финансового управления Админи-
страции Сысертского городского округа.

3. О внесении изменений в Устав Сысертского городского округа».
Докладчик: Живилов Дмитрий Михайлович – заместитель начальника административ-

но – организационного отдела Администрации Сысертского городского округа.
4. О внесении изменений в генеральный план Сысертского городского округа.
Докладчик: Свеженцева Мария Олеговна – начальник отдела архитектуры и градостро-

ительства Администрации Сысертского городского округа.
5.О награждении Почетной грамотой Думы Сысертского городского округа.
Докладчик: Девятых Любовь Михайловна – заместитель председателя Думы Сысерт-

ского городского округа. 
6. Об образовании избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Сы-

сертского городского округа.
Докладчик: Бобров Максим Борисович – председатель территориально-избирательной 

комиссии Сысертского городского округа.
7. Информация о наполнении и использовании дорожного фонда Сысертского городского  

округа.
Докладчик: Старков Алексей Леонидович -  заместитель Главы Сысертского городско-

го округа, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и правовой 
работе. 

8. Разное.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от  16.11.2016 г. №  3125 

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
14 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА № 2832 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА 
ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА 
НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЯ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРАМ 
СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ 
ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 131-  ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сысертского городского 
округа, постановлением Администрации Сысертского городского округа от 01 декабря 2014 
года № 3979 «Об утверждении Порядка установления платы за наем жилого помещения 
муниципального жилищного фонда на территории Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести дополнение в постановление Администрации Сысертского городского округа 
от 14 октября 2015 года № 2832 «Об установлении размера платы за пользование жилым 
помещением (плата за наем) для нанимателя жилого помещения по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории 
Сысертского городского округа», дополнив приложение к постановлению следующей строкой:

321 п. Октябрьский Маяковского 10а 1 кв.м. общей площади 
жилого помещения в 
месяц

15,50

         
2. Организациям, осуществляющим начисления платежей за жилое помещение, 

производить расчеты в соответствии с настоящим постановлением.
3.  Утвержденный на территории Сысертского городского округа размер платы за 

пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателя жилого помещения 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда распространяется на жилые помещения специализированного жилого 
фонда, расположенные на территории Сысертского городского округа.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить   на официальном сайте Сысертского городского округа    

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющая обязанности
Главы Сысертского городского округа                                         Н.В.Кузнецова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 17.11.2016 г. №  3127 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ 
ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЯ ЖИЛОГО 
ПОМЕЩЕНИЯ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И 
ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской обла-
сти от 18.10.2016 г. № 740-ПП «О внесений изменений в Постановление Правительства Сверд-
ловской области от 01 октября 2014 года № 833 «Об установлении на территории Свердлов-
ской области минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах на 2015-2017 годы», руководствуясь Уставом Сысертского городского 
округа, постановлением Администрации Сысертского городского округа от 01 декабря 2014 
года № 3979 «Об утверждении Порядка установления платы за наем жилого помещения 
муниципального жилищного фонда на территории Сысертского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2017 года размер платы за пользование жилым 
помещением (плата за наем) для нанимателя жилого помещения по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории 
Сысертского городского округа (прилагается).

2. Организациям, осуществляющим начисления платежей за жилое помещение, произво-
дить расчеты в соответствии с настоящим постановлением.

3. Утвержденный на территории Сысертского городского округа размер платы за 
пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателя жилого помещения 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда распространяется на жилые помещения специализированного жилого 
фонда, расположенного на территории Сысертского городского округа.

4.  Постановление Администрации Сысертского городского округа от 14 октября 2015 года 
№ 2832 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) 
для нанимателя жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Сысертского городского 
округа» считать утратившим силу с 01.01.2017 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить   на официальном сайте Сысертского городского округа.



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

24 ноября 2016 года №46 (481)

 6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющая обязанности Главы Сысертского городского округа                                            Н.В.Кузнецова

	 УТВЕРЖДЕН  
постановлением Администрации Сысертского городского округа  от  17.11.2016 г.  №  3127 

«Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) 
для нанимателя жилого помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда на территории Сысертского городского округа» 

Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателя жилого помещения 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда на территории Сысертского городского округа

№ п/п Населенный пункт улица/
переулок

 № дома Единицы измерения Размер платы за пользование 
жилым помещением (платы за 
наем), рублей

1 г. Сысерть Карла Либкнехта 30 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

2 г. Сысерть Карла Либкнехта 36 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,90

3 г. Сысерть Карла Либкнехта 38 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

4 г. Сысерть Карла Либкнехта 42 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

5 г. Сысерть Карла Либкнехта 66 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

6 г. Сысерть Карла Либкнехта 68 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

7 г. Сысерть Карла Либкнехта 70 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

8 г. Сысерть Коммуны 28 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

9 г. Сысерть Коммуны 30 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

10 г. Сысерть Коммуны 34 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

11 г. Сысерть Коммуны 36 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

12 г. Сысерть Коммуны 39 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,80

13 г. Сысерть Коммуны 41 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

14 г. Сысерть Орджоникидзе 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,00

15 г. Сысерть Орджоникидзе 6Б 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 18,80

16 г. Сысерть Орджоникидзе 15 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

17 г. Сысерть Орджоникидзе 16 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

18 г. Сысерть Орджоникидзе 17 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

19 г. Сысерть Орджоникидзе 18 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,00

20 г. Сысерть Орджоникидзе 22 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,80

21 г. Сысерть Орджоникидзе 35 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

22 г. Сысерть Орджоникидзе 39 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,70

23 г. Сысерть Орджоникидзе 46 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

24 г. Сысерть Орджоникидзе 50 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

25 г. Сысерть Орджоникидзе 54 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

26 г. Сысерть Красноармейская 43 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,90

27 г. Сысерть Розы Люксембург 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,60

28 г. Сысерть Розы Люксембург 17 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,60

29 г. Сысерть Розы Люксембург 19 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,60

30 г. Сысерть Розы Люксембург 21 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

31 г. Сысерть Розы Люксембург 47 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

32 г. Сысерть Розы Люксембург 56 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

33 г. Сысерть Розы Люксембург 58 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

34 г. Сысерть Розы Люксембург 60 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

35 г. Сысерть Ленина 33А 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

36 г. Сысерть Ленина 38 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

37 г. Сысерть Микрорайон «Новый» 18 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

38 г. Сысерть Микрорайон «Новый» 21 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,90

39 г. Сысерть Микрорайон «Новый» 22 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 19,70



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

40 г. Сысерть Микрорайон «Новый» 23 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,90

41 г. Сысерть Микрорайон «Новый» 24 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 19,40

42 г. Сысерть Микрорайон «Новый» 28 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

43 г. Сысерть Микрорайон «Новый» 34 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

44 г. Сысерть Микрорайон «Новый» 35 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

45 г. Сысерть Карла Маркса 59 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

46 г. Сысерть Карла Маркса 63 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

47 г. Сысерть Карла Маркса 85 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

48 г. Сысерть Карла Маркса 87 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

49 г. Сысерть Механизаторов 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,80

50 г. Сысерть Механизаторов 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,80

51 г. Сысерть Механизаторов 3А 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,80

52 г. Сысерть Лермонтова 34 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

53 г. Сысерть 4-й Пятилетки 34 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

54 г. Сысерть Сысертский 12 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,60

55 г. Сысерть Микрорайон «Каменный цветок» 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 18,50

56 г. Сысерть Микрорайон «Каменный цветок» 4/1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 19,40

57 г. Сысерть Микрорайон «Каменный цветок» 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 19,40

58 г. Сысерть Свободы 38А 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 19,70

59 г. Сысерть Микрорайон «Уральские 
самоцветы»

1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 15,70

60 г. Сысерть Микрорайон «Уральские 
самоцветы»

2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 15,70

61 п. Асбест Советская 2а 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,50

62 с. Кашино Новая 11 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

63 п. Верхняя Сысерть Дом отдыха 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,80

64 п. Верхняя Сысерть Дом отдыха 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,50

65 п. Бобровский Демина 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

66 п. Бобровский Демина 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

67 п. Бобровский Демина 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

68 п. Бобровский Демина 19 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

69 п. Бобровский Демина 35 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

70 п. Бобровский Демина 37 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

71 п. Бобровский Демина 39 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

72 п. Бобровский Чернавских 12 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

73 п. Бобровский Дружбы 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

74 п. Бобровский Краснодеревцев 48 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,00

75 п. Бобровский Школьный 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,90

76 село Щелкун Строителей 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 15,00

77 село Щелкун Строителей 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,60

78 село Щелкун Строителей 9 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

79 село Щелкун Строителей 10 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

80 село Щелкун Мира 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

81 село Щелкун Мира 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

82 село Щелкун Мира 5 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

83 с. Никольское Жукова 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,60

84 с. Никольское Жукова 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,60

85 с. Никольское Жукова 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,40

86 с. Никольское Жукова 5 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,40

87 с. Никольское Жукова 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

88 с. Никольское Жукова 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

89 с. Никольское Жукова 8 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

90 с. Никольское Мира 10 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

24 ноября 2016 года №46 (481)



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

91 п. Двуреченск Кольцевая 1а 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

92 п. Двуреченск Кольцевая 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

93 п. Двуреченск Кольцевая 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

94 п. Двуреченск Кольцевая 5 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

95 п. Двуреченск Кольцевая 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

96 п. Двуреченск Кольцевая 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

97 п. Двуреченск Кольцевая 8 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

98 п. Двуреченск Кольцевая 13 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

99 п. Двуреченск Озерная 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

100 п. Двуреченск Озерная 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

101 п. Двуреченск Озерная 8 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

102 п. Двуреченск Озерная 10 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

103 п. Двуреченск Озерная 11 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

104 п. Двуреченск Озерная 12 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

105 п. Двуреченск Озерная 15 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

106 п. Двуреченск Озерная 16 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

107 п. Двуреченск Клубная 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

108 п. Двуреченск Клубная 2а 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

109 п. Двуреченск Клубная 5 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

110 п. Двуреченск Клубная 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

111 п. Двуреченск Клубная 11 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

112 п. Двуреченск Мира 4/2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

113 п. Двуреченск Мира 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

114 п. Двуреченск Мира 8 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

115 п. Двуреченск Мира 10 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

116 п. Двуреченск Заводская 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

117 п. Двуреченск Ленина 15 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

118 п. Двуреченск Ленина 22 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

119 п. Двуреченск Ленина 23 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

120 п. Двуреченск Ленина 25 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,30

121 п. Двуреченск Победы 5 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

122 п. Двуреченск Набережная 66 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

123 п. Колос Кольцевая 10 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,50

124 с. Патруши Российская 8 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,10

125 с. Патруши Центральная 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,30

126 с. Патруши Революции 81 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

127 с. Патруши Строителей 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

128 с. Патруши Советская 90а 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

129 д. Большое Седельниково Парковая 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,40

130 д. Большое Седельниково Парковая 5 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,40

131 д. Большое Седельниково Парковая 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,40

132 д. Большое Седельниково Парковая 9 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,40

133 д. Большое Седельниково Парковая 11 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,40

134 д. Большое Седельниково Свердлова 15 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

135 д. Большое Седельниково Ленина 26 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

136 д. Большое Седельниково 1 Мая 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,40

137 д. Большое Седельниково Колобова 20 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

138 д. Большое Седельниково Лесная 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,00

139 д. Большое Седельниково Лесная 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,00

140 д. Большое Седельниково Лесная 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,00

141 д. Большое Седельниково Лесная 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,00

142 д. Большое Седельниково Лесная 5 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 17,00

24 ноября 2016 года №46 (481)



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

143 с. Бородулино Октябрьская 28а 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

144 с. Бородулино Октябрьская 30 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

145 с. Бородулино Октябрьская 32 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

146 с. Бородулино Октябрьская 49 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

147 п. Октябрьский Маяковского 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

148 п. Октябрьский Маяковского 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

149 п. Октябрьский Чапаева 1а 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

150 п. Октябрьский Свердлова 45 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

151 п. Первомайский Полевая 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

152 п. Большой Исток Береговая 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

153 п. Большой Исток Ленина 135 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

154 п. Большой Исток Ленина 141 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

155 п. Большой Исток Ленина 154 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

156 п. Большой Исток Ленина 157 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

157 п. Большой Исток Ленина 168 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

158 п. Большой Исток Трудовая 44 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

159 п. Большой Исток Трудовая 46 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

160 п. Большой Исток Октябрьская 33 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

161 п. Большой Исток Октябрьская 52 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

162 п. Большой Исток Космонавтов 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

163 п. Большой Исток Молодежная 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

164 п. Большой Исток Молодежная 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

165 п. Большой Исток Гагарина 9 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

166 п. Большой Исток Пушкина 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

167 п. Большой Исток Парковая 8 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

168 п. Большой Исток Микрорайон «Комфорт» 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,00

169 с. Ключи 9-ой Пятилетки 11 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

170 с. Ключи 9-ой Пятилетки 12 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

171 с. Ключи 9-ой Пятилетки 13 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

172 с. Ключи 9-ой Пятилетки 15 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

173 с. Ключи 9-ой Пятилетки 16 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

174 с. Ключи 9-ой Пятилетки 17 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

175 с. Ключи Ленина 41 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

176 п. Большой Исток Пушкина 31 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

177 п. Большой Исток Победы 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

178 п. Большой Исток Птицеводов 10 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,90

179 п. Большой Исток Степана Разина 22 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,90

180 п. Большой Исток Луначарского 11 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,10

181 п. Большой Исток Обухова 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

182 п. Асбест Ленина 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

183 п. Асбест Ленина 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 10,40

184 п. Асбест Ленина 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 10,40

185 п. Асбест Ленина 9 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 10,40

186 п. Асбест Ленина 12 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

187 п. Асбест Ленина 34 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

188 п. Асбест Ленина 36 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

189 п. Асбест Ленина 42 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

190 п. Асбест Лесная 8 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

191 п. Асбест 40лет Октября 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

192 п. Асбест 40 лет Октября 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

193 п. Асбест Первомайская 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,10

194 п. Асбест Первомайская 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

24 ноября 2016 года №46 (481)



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

195 п. Асбест Первомайская 8 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

196 п. Каменка Лесная 2а 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

197 п. Каменка Лесная 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

198 п. Каменка Лесная 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

199 п. Каменка Южный 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

200 п. Луч дом 12 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

201 п. Луч Лесная 49 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 9,50

202 с. Щелкун Строителей 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

203 с. Щелкун Садовая 11 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,10

204 с. Щелкун Механизаторов 8 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

205 с. Щелкун Механизаторов 19 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,20

206 с. Щелкун Механизаторов 31 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,20

207 с. Щелкун Механизаторов 32 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,20

208 с. Аверино Животноводческая 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,90

209 с. Аверино Животноводческая 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,90

210 с. Аверино Животноводческая 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,90

211 с. Аверино Гагарина 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

212 с. Аверино Гагарина 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

213 с. Аверино Гагарина 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

214 с. Аверино Гагарина 19 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,20

215 с. Аверино Гагарина 27 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,90

216 с. Аверино Советская 66 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 10,40

217 с. Абрамово Гагарина 9 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 10,40

218 с. Новоипатово Новая 17 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

219 с. Новоипатово Новая 19 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 10,40

220 с. Новоипатово Рабочая 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

221 с. Новоипатово Рабочая 11 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

222 с. Новоипатово Рабочая 18 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

223 с. Новоипатово Рабочая 24 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

224 с. Новоипатово Рабочая 32 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

225 с. Новоипатово Мира 12А 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,10

226 с. Никольское Калинина 10 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

227 с. Никольское 8 Марта 12 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,30

228 д. Верхняя Боевка Ворошилова 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

229 д. Верхняя Боевка Ворошилова 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

230 д. Верхняя Боевка Ворошилова 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

231 д. Верхняя Боевка Ворошилова 15 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

232 д. Верхняя Боевка Революционеров 37 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

233 д. Верхняя Боевка Революционеров 39 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

234 д. Верхняя Боевка Революционеров 42 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

235 д. Верхняя Боевка Октябрьская 7а 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,10

236 с. Патруши Революции 78 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

237 с. Бородулино Садовая 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,10

238 с. Бородулино 1 Мая 25 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,30

239 п. Полевой дом 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,60

240 п. Полевой дом 10 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,60

241 п. Полевой дом 15 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,60

242 п. Первомайский Садовая 10 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

243 п. Первомайский Садовая 18 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

244 п. Первомайский Восточная 9 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

245 п. Октябрьский Бажова 15 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,70

246 п. Октябрьский Свердлова 8 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

24 ноября 2016 года №46 (481)



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

247 п. Октябрьский Свердлова 27 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

248 п. Октябрьский Свердлова 44 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

249 п. Октябрьский Дружбы 5 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

250 п. Октябрьский Д-Хасаншиных 5 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,30

251 п. Октябрьский Маяковского 13 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,40

252 д. Шайдурово Птицеводов 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

253 д. Шайдурово Птицеводов 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

254 д. Шайдурово Птицеводов 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,70

255 п. Колос Кольцевая 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,60

256 п. Колос Кольцевая 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,60

257 п. Колос Кольцевая 6 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,60

258 п. Колос Кольцевая 9 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,10

259 с. Черданцево Заречная 2 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,30

260 с. Черданцево Заречная 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,30

261 с. Черданцево Заречная 5 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,30

262 с. Черданцево Заречная 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,30

263 с. Черданцево Заречная 11 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,30

264 с. Черданцево Чапаева 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 10,40

265 г. Сысерть Тимирязева 49 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,90

266 г. Сысерть Тимирязева 56 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,90

267 г. Сысерть Тимирязева 64 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

268 г. Сысерть Тимирязева 65а 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 14,50

269 г. Сысерть Тимирязева 168а 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,90

270 г. Сысерть Свердлова 159 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,90

271 г. Сысерть Металлистов 1 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

272 г. Сысерть Металлистов 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

273 г. Сысерть Пушкина 69 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,90

274 г. Сысерть Пушкина 71 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,90

275 г. Сысерть Чапаева 14 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

276 г. Сысерть Рабочей Молодежи 10 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

277 г. Сысерть Володарского 4 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

278 г. Сысерть 1 Мая 35 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 13,30

279 г. Сысерть Энгельса 7 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

280 г. Сысерть Энгельса 23 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,80

281 г. Сысерть Энгельса 29 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

282 г. Сысерть Гагарина 11 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

283 г. Сысерть Коммуны 65а 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

284 г. Сысерть Свободы 34 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

285 г. Сысерть Челюскинцев 3 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 12,70

286 г. Сысерть Свердлова 84 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 11,80

287 п. Октябрьский Маяковского 10а 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 16,00

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 17.11.2016 г.  №  3144

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА» НА 2015-2020 ГОДЫ»,  УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 01 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 3985 (С 
ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 27.02.2015 ГОДА № 438; ОТ 19.03.2015 ГОДА 
№812, ОТ 20.07.2015 ГОДА №1933, ОТ 18.08.2015ГОДА № 2231, ОТ 
03.11.2015 № 3051, ОТ 20.01.2016Г № 67, ОТ 01.07.2016 № 1735, ОТ  
26.10.2016Г № 2922 )

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 
реализации на территории  Сысертского городского округа программно-целевого метода 
бюджетного планирования, в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 
области от 29.10.2013г № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года», на основании 
постановления Администрации Сысертского городского округа от 21.05.2014г. № 1498 «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Сысертского 
городского округа и проведения оценки эффективности их реализации»

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение функционирования городского 

24 ноября 2016 года №46 (481)



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

хозяйства на территории Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы»,  утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 01 декабря 2014 года № 3985 
(с изменениями от 27.02.2015 года № 438; от 19.03.2015 № 812, от 20.07.2015 года №1933, от 18.08.2015года № 2231, от 03.11.2015 № 3051, от 20.01.2016г № 67, от 01.07.2016 № 1735, от  
26.10.2016г № 2922) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования программы   

Финансовое обеспечение программы 
Общий объем финансирования: 437939,59 тысяч рублей.                                        
В том числе по годам реализации программы: 

2) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Подпрограммы 1 «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского округа» изложить 
в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы   

Финансовое обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования: 198692,51 тысяч рублей.                                        
В том числе по годам реализации программы: 

3) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского округа» Расходы на реализацию подпрограммы 
1«Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского округа» изложить в следующей редакции:

№     
строки

Источники финансирования Всего  
(тыс.  

рублей)

В том числе
2015   
год 

2016
год

2017  
год

2018
год  

2019
год 

2020 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Всего
198692,51 17128,49 52154,34 32352,42 32352,42 32352,42 32352,42

в том числе               

за счет средств местного бюджета 173700,91 17128,49 27162,74 32352,42 32352,42 32352,42 32352,42

за счет средств областного бюджета 24991,6 0,0 24991,6 0,0 0,0 0,0 0,0

за счет средств  внебюджетных источников 0,00 0,00 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00

4) Приложение № 1 к Подпрограмме 1 «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского округа» изложить в следующей редакции: 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1

«ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
№ 

строки
Наименование цели (целей) и задач, 

целевых показателей
Единица 

измерения
Значение целевых показателей  Базовое значение 

показателей 
2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г

1. Подпрограмма 1. «Функционирование дорожного хозяйства  на территории Сысертского городского округа»

2 Цель 1. Развитие транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение качества жизни населения

3 Задача 1. Приведение в удовлетворительное транспортно-эксплуатационное состояние автомобильных дорог, местного значения

По источникам          
финансирования        

2015  
год  

2016 год 2017год  2018  
год  

2019  
год  

2020 
год  

Всего: 47956,48 83997,47 89475,88 73493,74 73504,44 69511,58

местный бюджет        47453,48 57565,27 70275,88 67893,74 67904,44 66711,58

областной бюджет      503,00 26432,20 11200,00 5600,00 5600,00 2800,00

федеральный бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники             0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0 0,0

По источникам          
финансирования        

2015  
год

2016 год 2017год 2018  
год

2019  
год

2020 
год

Всего: 17128,49 52154,34 32352,42 32352,42 32352,42 32352,42

местный бюджет        17128,49 27162,74 32352,42 32352,42 32352,42 32352,42

областной бюджет      0,0 24991,6 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 ноября 2016 года №46 (481)



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

4 Протяженность построенных и 
реконструируемых автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

км 0 0 0,8 1,0 1,0 1,0 0

5 Протяженность автомобильных дорог 
местного значения, в отношении которых 
проведён ремонт

км 10,4 13,5 10,9 10,9 10,9 10,9 8,9

6 Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
элементов ее обустройства, в отношении 
которых выполнены работы по содержанию 

км 436,5 436,5 460,5 460,5 460,5 460,5 436,5

5) Приложение № 2 к Подпрограмме 1 «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского округа» изложить в следующей редакции:

№ 
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов на 

финансирование

Ответственный 
исполнитель

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного 
обеспечения

Номер строки 
целевого 

показателя

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:   198692,51 17128,49 52154,34 32352,42 32352,42 32352,42 32352,42

2 областной бюджет   24991,60 0,00 24991,60 0,00 0,00 0,00 0,00

3 местный бюджет   173700,91 17128,49 27162,74 32352,42 32352,42 32352,42 32352,42

4 внебюджетные источники   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог  общего 
пользования местного значения 
и искусственных сооружений, 
расположенных на них.

Администрация 
СГО 60823,81 4113,64 36520,77 5047,35 5047,35 5047,35 5047,35

4,5

6 областной бюджет   24991,60 0,00 24991,60 0,00 0,00 0,00 0,00

7 местный бюджет   35832,21 4113,64 11529,17 5047,35 5047,35 5047,35 5047,35

8 внебюджетные источники   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

Проектирование капитального 
ремонта дорог общего 
пользования местного значения г. 
Сысерть.

Администрация 
СГО 58467,50 1110,50 300,00 14264,25 14264,25 14264,25 14264,25

4

10 областной бюджет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 местный бюджет   58467,50 1110,50 300,00 14264,25 14264,25 14264,25 14264,25

12 внебюджетные источники   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения и искусственных 
сооружений, расположенных на 
них

Администрация 
СГО 79401,20 11904,35 15333,57 13040,82 13040,82 13040,82 13040,82

6

14 областной бюджет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 местный бюджет   79401,20 11904,35 15333,57 13040,82 13040,82 13040,82 13040,82

16 внебюджетные источники   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Подпрограммы 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского городского 
округа» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования 
подпрограммы   

Финансовое обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования: 19420,22 тысяч рублей.                                        
В том числе по годам реализации программы: 

По источникам          
финансирования        

2015  
год

2016 год 2017год 2018  
год

2019  
год

2020 
год

Всего: 3803,22 2450,00 3291,75 3291,75 3291,75 3291,75

местный бюджет        3803,22 2450,00 3291,75 3291,75 3291,75 3291,75

областной бюджет      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники             0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 ноября 2016 года №46 (481)



 10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

7) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского городского округа» Расходы на реализацию Подпро-
граммы 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского городского округа» изложить в следующей редакции:

№     
строки

Источники финансирования Всего  
(тыс.  

рублей)

В том числе
2015   
год 

2016
год  

2017  
год  

2018
год 

2019
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Всего 19420,22 3803,22 2450,00 3291,75 3291,75 3291,75 3291,75

в том числе               

за счет средств местного бюджета 19420,22 3803,22 2450,00 3291,75 3291,75 3291,75 3291,75

за счет средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств  внебюджетных источников 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8) Приложение № 1 к Подпрограмме 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского городского округа» изложить в следующей редакции:

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 2
«ОРГАНИЗАЦИЯ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

№ 
строки

Наименование цели (целей) и задач, целевых 
показателей

Единица 
измерения

 Значение целевого показателя Базовое 
значение 

показателей2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

1. Подпрограмма 1. «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского городского округа»
2 Цель 1. Организация и развитие пассажирских перевозок. 

3 Задача 1. Повышение качества, доступности и безопасности услуг пассажирского транспорта.

4 Количество регулярных 
автобусных маршрутов 
городского и пригородного 
сообщения

единиц 9 9 9 9 9 9 9

5 Количество приобретенных 
автобусов

единиц 2 0 2 2 2 2 2

6 Эффективная реализация 
подпрограммы

процентов 100 100 100 100 100 100 100

9)  Приложение № 2 к Подпрограмме 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского городского округа» изложить в следующей редакции:

№ 
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов на 

финансирование

Ответственный 
исполнитель

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного 
обеспечения

Номер 
строки 

целевого 
показателя

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:   19420,22 3803,22 2450,00 3291,75 3291,75 3291,75 3291,75

2 областной бюджет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 местный бюджет   19420,22 3803,22 2450,00 3291,75 3291,75 3291,75 3291,75

4 внебюджетные источники   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Закупка автотранспортных  
средств

Администрация 
СГО 16870,22 3703,22 0,00 3291,75 3291,75 3291,75 3291,75 5

6 областной бюджет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 местный бюджет   16870,22 3703,22 0,00 3291,75 3291,75 3291,75 3291,75

8 внебюджетные источники   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

Предоставление субсидий 
из бюджета Сысертского 
городского округа транспортным 
организациям, осуществляющим 
регулярные пассажирские 
перевозки по социально-
значимым маршрутам и рейсам 

Администрация 
СГО 1850,0 0,00 1850,0 0,00 0,00 0,00 0,00

4

10 областной бюджет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 местный бюджет   1850,0 0,00 1850,0 0,00 0,00 0,00 0,00

12 внебюджетные источники   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 ноября 2016 года №46 (481)



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

13

Проведение мероприятий по 
повышению  профессионального 
уровня  водителей транспорта   
общего пользования

Администрация 
СГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

14 областной бюджет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 местный бюджет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 внебюджетные источники   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Ремонт автостанций Сысертского 
городского округа

Администрация 
СГО 670,00 100,00 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

18 областной бюджет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 местный бюджет   670,00 100,00 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 внебюджетные источники   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21

Осуществление полномочий 
по обеспечению картами и 
свидетельствами маршрутов 
регулярных пассажирских перевозок

Администрация 
СГО 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4,6

22 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 местный бюджет 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10) строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Подпрограммы 4 «Организация  и содержание объектов благоустройства» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы   

Финансовое обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования: 125 014,41 тысяч рублей.                                        
В том числе по годам реализации программы: 

11) раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4 «Организация  и содержание объектов благоустройства» Расходы на реализацию Подпрограммы 4 «Организация  и содержание объ-
ектов благоустройства» изложить в следующей редакции:

№     
строки

Источники финансирования Всего  
(тыс.  

рублей)

В том числе
2015   
год 

2016
год 

2017  
год 

2018
год  

2019
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Всего 125014,41 18545,65 19975,80 27602,71 19620,57 19631,27 19638,41

в том числе               

за счет средств местного бюджета 115070,81 18042,65 18535,20 19602,71 19620,57 19631,27 19638,41

за счет средств областного бюджета 1943,60 503,00 1440,60 0,00 0,00 0,00 0,00

за счет средств  внебюджетных источников 8000,00 0,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00

12) Приложение № 1 к Подпрограмме 4 «Организация и содержание объектов благойстройства» изложить в следующей редакции:

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 4

«ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА»

№ строки Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Единица 
измерения

 Значение целевого показателя Базовое 
значение 

показателей2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.
1. Подпрограмма 1. «Организация и содержание объектов благоустройства»

2 Цель1 Повышение качества условий проживания населения Сысертского городского округа, за счёт содержания, восстановления и развития объектов внешнего 
благоустройства.

3 Задача 1 Техническое содержание, развитие и модернизация объектов наружного освещения территорий городского округа	

По источникам          
финансирования        

2015  
год

2016 год 2017год 2018  
год

2019  
год

2020 
год

Всего: 18545,65 19975,80 27602,71 19620,57 19631,27 19638,41

местный бюджет        18042,65 18535,20 19602,71 19620,57 19631,27 19638,41

областной бюджет      503,00 1440,60 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники             0,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00

24 ноября 2016 года №46 (481)



 12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

4 Протяженность сетей наружного освещения, 
в отношении которых выполнены работы 
по текущему ремонту и содержанию сетей 
наружного освещения

км 234,0 234,0 234,0 234,0 234,0 234,0 190,0

Задача 2 Организация благоустройства и озеленение территории Сысертского городского округа

5 Площадь выкошенных обочин м² 9500 17250 10000 10000 10000 10000 9500

6 Количество сформированных крон деревьев Шт. 144 197 155 160 165 170 144

7 Количество оформленных цветников и 
зелёных насаждений 

Шт. 75 80 85 90 95 100 75

8 Общая площадь обработанных территорий 
(акарицидная и другие виды санитарных 
обработок)

Га 14 26 20 25 28 30 14

9 Доля территории  округа где проведено 
благоустройство и санитарная очистка от 
общей площади 

% 100 100 100 100 100 100 100

10 Количество отловленных бесхозных животных Шт. 50 58 62 70 72 75 50

13) Приложение № 2 к Подпрограмме 4 «Организация  и содержание объектов благоустройства» изложить в следующей редакции:

№ строки
Наименование мероприятия/

Источники расходов на 
финансирование

Ответственный 
исполнитель

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного 
обеспечения

Номер строки 
целевого 

показателя
всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:

 
 
 
 

125014,41 18545,65 19975,80 27602,71 19620,57 19631,27 19638,41

 

2 областной бюджет 1943,60 503,00 1440,60 0,00 0,00 0,00 0,00

3 местный бюджет 115070,81 18042,65 18535,20 19602,71 19620,57 19631,27 19638,41

4 внебюджетные источники 8000,00 0,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00

5 Организация уличного (наружного) 
освещения Администрация СГО

 
 
 

54019,31 9250,00 8560,07 9052,31 9052,31 9052,31 9052,31 4

6 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 местный бюджет 54019,31 9250,00 8560,07 9052,31 9052,31 9052,31 9052,31

8 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
Разработка проектов, проведение 
государственной экспертизы и 
строительство уличного освещения

Администрация СГО

6715,05 0,00 351,05 1591,00 1591,00 1591,00 1591,00
4

10 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 местный бюджет 6715,05 0,00 351,05 1591,00 1591,00 1591,00 1591,00

12 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Техническое обслуживание сетей 
наружного освещения

Администрация СГО

8449,33 1812,25 933,08 1426,00 1426,00 1426,00 1426,00
4

14 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 местный бюджет 8449,33 1812,25 933,08 1426,00 1426,00 1426,00 1426,00

16 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17

Санитарная очистка территории 
Сысертского городского округа и 
благоустройство улиц, площадей 
и скверов

Администрация СГО

23430,00 3400,00 3350,00 4170,00 4170,00 4170,00 4170,00

9

18 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 местный бюджет 23430,00 3400,00 3350,00 4170,00 4170,00 4170,00 4170,00

20 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21

Обрезка деревьев, выкашивание 
обочин, посадка и уход за 
цветниками и  зелёными 
насаждениями

Администрация СГО 

20065,00 3337,00 3560,00 3292,00 3292,00 3292,00 3292,00

5,6,7

22 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 местный бюджет 20065,00 3337,00 3560,00 3292,00 3292,00 3292,00 3292,00

24 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 ноября 2016 года №46 (481)



 13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

25
Проведение аккарицидной и других 
видов санитарных обработок 
территорий

Администрация СГО

431,25 50,00 13,53 71,40 89,26 99,96 107,10
8

26 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 местный бюджет 431,25 50,00 13,53 71,40 89,26 99,96 107,10

28 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29

Организация сбора и вывоза 
твердых коммунальных отходов 
из жилого сектора Сысертского 
городского округа

Администрация СГО

9767,47 0,00 1767,47 8000,00 0,00 0,00 0,00

9

30 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 местный бюджет 1767,47 0,00 1767,47 0,00 0,00 0,00 0,00

32 внебюджетные источники 8000,00 0,00 0,00 8000,00 0,00 0,00 0,00

33

Финансовое обеспечение 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
организации проведения 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
животных Администрация СГО

2137,0 696,4 1440,6 0,00 0,00 0,00 0,00

10

34 областной бюджет 2137,0 503,00 1440,6 0,00 0,00 0,00 0,00

35 местный бюджет 0,00 193,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Опубликовать настоящее постановление в  официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющая обязанности
Главы Сысертского городского округа                                                                Н.В.Кузнецова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от  18.11.2016 г.  №  3152

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ 
МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ НА УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ 
УСЛОВИЙ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 
2015- 2020 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
08.10.2014 ГОДА № 3267 (В РЕДАКЦИИ ОТ 29.09.2015 ГОДА № 
2657, ОТ 30.10.2015 ГОДА № 3030, ОТ 05.02.2016 ГОДА № 246, 
ОТ 30.05.2016 ГОДА № 1421, ОТ 21.09.2016 Г. № 2587)

Во исполнение и в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых се-
мей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвержденной Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050 «О федеральной 
целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы», государственной программы Свердлов-
ской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской 
области до 2020 года», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области 
от 29.10.2013 года № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Развитие  физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской 
области до 2020 года», муниципальной программы «Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском городском округе на 2015- 
2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Сысертского городского округа от 
08.10.2014 № 3267 «Об утверждении муниципальной программы «Предоставление социаль-
ных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском городском окру-
ге на 2015- 2020 годы», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 
26.05.2016 года № 466 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» 
на 2015- 2020 годы», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу «Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском городском округе на 2015 – 2020 
годы», утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 
08.10.2014 года № 3267 «Об утверждении муниципальной программы «Предоставление со-
циальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий в Сысертском городском 
округе на 2015 – 2020 годы» (в редакции от 29.09.2015 года № 2657, от 30.10.2015 года № 3030, 
от 05.02.2016 года № 246, от 30.05.2016 года № 1421, от 21.09.2016 г. № 2587) следующие 
изменения:

1) строки «Объемы и источники финансирования программы» паспорта изложить в новой 
редакции (приложение № 1);

2) строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы 1» паспорта подпрограм-
мы 1 «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в новой редакции (приложение № 2);

3) абзац 1 пункта 1 раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«1. Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 72 537,2 тыс. рублей (в 

ценах соответствующих лет), в том числе за счет средств местного бюджета – 11 550,2 тыс. 
рублей (в ценах соответствующих лет). Объемы финансирования подпрограммы 1 по источ-
никам финансирования, годам реализации, заказчикам приведены в приложении № 2 к муни-
ципальной программе «Предоставление социальных выплат молодым семьям на улучшение 
жилищных условий в Сысертском городском округе на 2015 – 2020 годы»;

4) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и Администра-

ции Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Сысертского городского округа в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Сысертского 
городского округа Карамышева А.Г.

Исполняющая обязанности
Главы Сысертского городского округа    	             Н.В.Кузнецова

Приложение № 1
к постановлению Администрации Сысертского 

городского округа от  18.11.2016 г.  №  3152

Объемы и источники 
финансирования 

программы, тыс. рублей

Финансовое обеспечение программы 
Общий планируемый объем финансирования программы: 
130 670,8
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 18 658,3
2016 – 19212,5
2017 – 23 200,0
2018 – 23 200,0
2019 – 23 200,0
2020 – 23 200,0
из них:
федеральный бюджет 4 352,6
в том числе (по годам реализации)
2015 – 2 276,2
2016 – 2 076,4

24 ноября 2016 года №46 (481)



 14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Приложение № 2
к постановлению Администрации Сысертского 

городского округа от  18.11.2016 г.  №  3152

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 1, тыс. рублей

Финансовое обеспечение подпрограммы 1
Общий планируемый объем финансирования подпрограммы 
1: 72 537,2
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 18 658,3
2016 – 13 878,9
2017 – 10 000,0
2018 – 10 000,0
2019 – 10 000,0
2020 – 10 000,0

из них:

федеральный бюджет 4 352,6
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 2 276,2
2016 – 2 076,4

областной бюджет: 18 164,0
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 3 980,5
2016 – 2 183,5
2017 – 3 000,0
2018 – 3 000,0
2019 – 3 000,0
2020 – 3 000,0

местный бюджет: 11 550,2
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 4 495,5
2016 – 3 054,7
2017 – 1 000,0
2018 – 1 000,0
2019 – 1 000,0
2020 – 1 000,0

Внебюджетные средства: 38 470,4
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 7 906,1
2016 – 6 564,3
2017 – 6 000,0
2018 – 6 000,0
2019 – 6 000,0
2020 – 6 000,0
Объем средств из федерального бюджета, 
предоставляемый в форме субсидии бюджету Свердловской 
области, уточняется ежегодно по результатам отбора 
субъектов Российской Федерации, проводимого заказчиком 
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 
годы.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

 к
 п

ос
т

ан
ов

ле
ни

ю
 А

дм
ин

ис
т

ра
ци

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
от

 1
8.

11
.2

01
6 

г.
  №

  3
15

2 

 П
ла

н 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
  «

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 со

ци
ал

ьн
ы

х в
ы

пл
ат

 м
ол

од
ы

м 
се

мь
ям

 н
а у

лу
чш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х у
сл

ов
ий

 в
 С

ы
се

рт
ск

ом
 го

ро
дс

ко
м 

ок
ру

ге
 н

а 2
01

5 –
 20

20
 го

ды
»

№
 ст

ро
ки

На
им

ен
ов

ан
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

/ И
ст

оч
ни

ки
 ра

сх
од

ов
 

на
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е
Об

ъе
м 

ра
сх

од
ов

 на
 вы

по
лн

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 за
 сч

ет
 вс

ех
 ис

то
чн

ик
ов

 ре
су

рс
но

го
 об

ес
пе

че
ни

я,
ты

с. 
ру

бл
ей

Но
ме

р с
тр

ок
и ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
, н

а д
ос

ти
же

-
ни

е к
от

ор
ог

о н
ап

ра
вл

е-
ны

 м
ер

оп
ри

ят
ия

Вс
ег

о
20

15
 го

д
20

16
 го

д
20

17
 го

д
20

18
 го

д
20

19
 го

д
20

20
 го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
ПО

ДП
РО

ГР
АМ

МА
 1

 «О
БЕ

СП
ЕЧ

ЕН
ИЕ

 Ж
ИЛ

ЬЕ
М 

МО
ЛО

ДЫ
Х 

СЕ
МЕ

Й»
 

2
ВС

ЕГ
О 

ПО
 П

ОД
ПР

ОГ
РА

ММ
Е 

1 
МУ

НИ
ЦИ

ПА
ЛЬ

НО
Й 

ПР
ОГ

РА
ММ

Ы
, В

 Т
ОМ

 Ч
ИС

ЛЕ
72

 53
7,2

18
 65

8,3
13

 87
8,9

10
 00

0,0
10

 00
0,0

10
 00

0,0
10

 00
0,0

3
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

4 3
52

,6
2 2

76
,2

2 0
76

 ,4

областной бюджет: 26 490,8
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 3 980,5
2016 – 2 590,3
2017 – 4 980,0
2018 – 4 980,0
2019 – 4 980,0
2020 – 4 980,0
местный бюджет: 14 850,2
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 4 495,5
2016 – 3 714,7
2017 – 1 660,0
2018 – 1 660,0
2019 – 1 660,0
2020 – 1 660,0
Внебюджетные средства: 84 977,2
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 7 906,1
2016 – 10 831,1
2017 – 16 560,0
2018 – 16 560,0
2019 – 16 560,0
2020 – 16 560,0

24 ноября 2016 года №46 (481)



 15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

4
об

ла
ст

ой
 б

юд
же

т
18

 16
4,0

3 9
80

,5
2 1

83
,5

3 0
00

,0
3 0

00
,0

3 0
00

,0
3 0

00
,0

5
ме

ст
ны

й б
юд

же
т

11
 55

0,2
4 4

95
,5

3 0
54

,7
1 0

00
,0

1 0
00

,0
1 0

00
,0

1 0
00

,0

6
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ис

то
чн

ик
и

38
 47

0,4
7 9

06
,1

6 5
64

,3
6 0

00
,0

6 0
00

,0
6 0

00
,0

6 0
00

,0

7
1.	

Ме
ро

пр
ия

ти
я п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю 
ре

ал
из

ац
ии

 п
од

пр
ог

ра
мм

ы
 1

8
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
1

Пр
из

на
ни

е м
ол

од
ых

 се
ме

й н
уж

да
ющ

им
ис

я в
 

ул
уч

ше
ни

и ж
ил

ищ
ны

х у
сл

ов
ий

9
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0
0

0
0

0
0

0

10
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
 2

Фо
рм

ир
ов

ан
ие

 сп
ис

ко
в м

ол
од

ых
 се

ме
й-

уч
ас

тн
и-

ко
в п

од
пр

ог
ра

мм
ы 

11
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0
0

0
0

0
0

0

12
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
 3

Оп
ре

де
ле

ни
е е

же
го

дн
ог

о о
бъ

ем
а с

ре
дс

тв
, в

ыд
е-

ля
ем

ых
 из

 м
ес

тн
ог

о б
юд

же
та

 на
 со

фи
на

нс
ир

ов
а-

ни
е с

оц
иа

ль
ны

х в
ып

ла
т м

ол
од

ым
 се

мь
ям

13
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0
0

0
0

0
0

0

14
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
 4

Вы
да

ча
 м

ол
од

ым
 се

мь
ям

 в 
ус

та
но

вл
ен

но
м 

по
ря

д-
ке

 св
ид

ет
ел

ьс
тв

 о 
пр

ав
е н

а п
ол

уч
ен

ие
 со

ци
ал

ь-
но

й в
ып

ла
ты

 на
 пр

ио
бр

ет
ен

ие
 ж

ил
ог

о п
ом

ещ
ен

ия
 

ил
и с

тр
ои

те
ль

ст
во

 ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о ж

ил
ог

о д
ом

а

15
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0
0

0
0

0
0

0

16
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
 5

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 со

ци
ал

ьн
ых

 вы
пл

ат
 м

ол
од

ым
 

се
мь

ям
 на

 пр
ио

бр
ет

ен
ие

 (с
тр

ои
те

ль
ст

во
) ж

ил
ья

, 
в т

ом
 чи

сл
е 

72
 53

7,2
18

 65
8,3

13
 87

8,9
10

 00
0,0

10
 00

0,0
10

 00
0,0

10
 00

0,0

17
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

4 3
52

,6
2 2

76
,2

2 0
76

 ,4

18
об

ла
ст

но
й б

юд
же

т
18

 16
4,0

3 9
80

,5
2 1

83
,5

3 0
00

,0
3 0

00
,0

3 0
00

,0
3 0

00
,0

24 ноября 2016 года №46 (481)



 16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

19
ме

ст
ны

й  
бю

дж
ет

11
 55

0,2
4 4

95
,5

3 0
54

,7
1 0

00
,0

1 0
00

,0
1 0

00
,0

1 0
00

,0

20
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ис

то
чн

ик
и

38
 47

0,4
7 9

06
,1

65
64

,3
6 0

00
,0

6 0
00

,0
6 0

00
,0

6 0
00

,0

21
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
 6

Фо
рм

ир
ов

ан
ие

 за
яв

ки
 д

ля
 уч

ас
ти

я С
ыс

ер
тс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га
 в 

ко
нк

ур
сн

ом
 от

бо
ре

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х о

бр
аз

ов
ан

ий
 С

ве
рд

ло
вс

ко
й о

бл
ас

ти
 д

ля
 

уч
ас

ти
я в

 ре
ал

из
ац

ии
 по

дп
ро

гр
ам

мы

22
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0
0

0
0

0
0

0

23
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
 7

Ор
га

ни
за

ци
я и

нф
ор

ма
ци

он
но

- р
аз

ъя
сн

ит
ел

ьн
ой

 
ра

бо
ты

 ср
ед

и н
ас

ел
ен

ия
 по

 ос
ве

ще
ни

ю 
це

ле
й, 

за
да

ч и
 м

ех
ан

из
ма

 ре
ал

из
ац

ии

24
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0
0

0
0

0
0

0

25
ПО

ДП
РО

ГР
АМ

МА
 2

 «П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е р

ег
ио

на
ль

но
й 

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

по
дд

ер
жк

и 
мо

ло
ды

м 
се

мь
ям

 н
а у

лу
чш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х у
сл

ов
ий

» 

26
ВС

ЕГ
О 

ПО
 П

ОД
ПР

ОГ
РА

ММ
Е 

2 
МУ

НИ
ЦИ

ПА
ЛЬ

НО
Й 

ПР
ОГ

РА
ММ

Ы
, В

 Т
ОМ

 Ч
ИС

ЛЕ
58

 13
3,6

0,0
5 3

33
,6

13
 20

0,0
13

 20
0,0

13
 20

0,0
13

 20
0,0

27
об

ла
ст

но
й б

юд
же

т
8 3

26
,8

0,0
40

6,8
1 9

80
,0

1 9
80

,0
1 9

80
,0

1 9
80

,0

28
ме

ст
ны

й б
юд

же
т

3 3
00

,0
0,0

66
0,0

66
0,0

66
0,0

66
0,0

66
0,0

29
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ис

то
чн

ик
и

46
 50

6,8
0,0

4 2
66

,8
10

 56
0,0

10
 56

0,0
10

 56
0,0

10
 56

0,0

30
Ме

ро
пр

ия
ти

я п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю 

ре
ал

из
ац

ии
 п

од
пр

ог
ра

мм
ы

 2

31
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
1

Пр
из

на
ни

е м
ол

од
ых

 се
ме

й н
уж

да
ющ

им
ис

я в
 

ул
уч

ше
ни

и ж
ил

ищ
ны

х у
сл

ов
ий

32
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0
0

0
0

0
0

0

33
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
 2

Фо
рм

ир
ов

ан
ие

 сп
ис

ко
в м

ол
од

ых
 се

ме
й-

уч
ас

тн
и-

ко
в п

од
пр

ог
ра

мм
ы 

34
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0
0

0
0

0
0

0

24 ноября 2016 года №46 (481)



 17ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

24 ноября 2016 года №46 (481)
35

Ме
ро

пр
ия

ти
е №

 3
Оп

ре
де

ле
ни

е е
же

го
дн

ог
о о

бъ
ем

а с
ре

дс
тв

, в
ыд

е-
ля

ем
ых

 из
 м

ес
тн

ог
о б

юд
же

та
 на

 со
фи

на
нс

ир
ов

а-
ни

е с
оц

иа
ль

ны
х в

ып
ла

т м
ол

од
ым

 се
мь

ям

36
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0
0

0
0

0
0

0

37
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
 4

Вы
да

ча
 м

ол
од

ым
 се

мь
ям

 в 
ус

та
но

вл
ен

но
м 

по
ря

д-
ке

 св
ид

ет
ел

ьс
тв

 о 
пр

ав
е н

а п
ол

уч
ен

ие
 со

ци
ал

ь-
но

й в
ып

ла
ты

 на
 пр

ио
бр

ет
ен

ие
 ж

ил
ог

о п
ом

ещ
ен

ия
 

ил
и с

тр
ои

те
ль

ст
во

 ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о ж

ил
ог

о д
ом

а

38
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0
0

0
0

0
0

0

39
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
 5

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 со

ци
ал

ьн
ых

 вы
пл

ат
 м

ол
од

ым
 

се
мь

ям
 на

 ул
уч

ше
ни

е ж
ил

ищ
ны

х у
сл

ов
ий

, в
 то

м 
чи

сл
е 

58
 13

3,6
0,0

5 3
33

,6
13

 20
0,0

13
 20

0,0
13

 20
0,0

13
 20

0,0

40
об

ла
ст

но
й б

юд
же

т
8 3

26
,8

0,0
40

6,8
1 9

80
,0

1 9
80

,0
1 9

80
,0

1 9
80

,0

41
ме

ст
ны

й  
бю

дж
ет

3 3
00

,0
0,0

66
0,0

66
0,0

66
0,0

66
0,0

66
0,0

42
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ис

то
чн

ик
и

46
 50

6,8
0,0

4 2
66

,8
10

 56
0,0

10
 56

0,0
10

 56
0,0

10
 56

0,0

43
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
 6

Фо
рм

ир
ов

ан
ие

 за
яв

ки
 д

ля
 уч

ас
ти

я С
ыс

ер
тс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га
 в 

ко
нк

ур
сн

ом
 от

бо
ре

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х о

бр
аз

ов
ан

ий
 С

ве
рд

ло
вс

ко
й о

бл
ас

ти
 д

ля
 

уч
ас

ти
я в

 ре
ал

из
ац

ии
 по

дп
ро

гр
ам

мы

44
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0
0

0
0

0
0

0

45
Ме

ро
пр

ия
ти

е №
 7

Ор
га

ни
за

ци
я и

нф
ор

ма
ци

он
но

- р
аз

ъя
сн

ит
ел

ьн
ой

 
ра

бо
ты

 ср
ед

и н
ас

ел
ен

ия
 по

 ос
ве

ще
ни

ю 
це

ле
й, 

за
да

ч и
 м

ех
ан

из
ма

 ре
ал

из
ац

ии

46
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0
0

0
0

0
0

0



 18 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

24 ноября 2016 года №46 (481)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ИП Листвиным Валерием Анатольевичем, адрес: Свердлов-
ская обл., Сысертский р-он, п. Большой Исток, ул. Ленина, 1Д, тел. 8-922-29-10-435, e-mail: 
2910435@mail.ru выполняются кадастровые работы в связи с образованием 1 земельного 
участка, расположенного по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, садоводческое не-
коммерческое товарищество “Гудок-2”, участок № 35, путем перераспределения земельного 
участка с кадастровым номером 66:25:2710001:38 и земель, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности.

Заказчиком работ является: Кочеврягин Александр Николаевич, тел.: 8-950-203-80-65, за-
регистрированный  по адресу: Свердловская обл, г. Екатеринбург, ул. Крестинского, д. 59, 
корп. 1, кв. 130.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-он, п. Б-Исток, ул. Ленина, 1Д,   26.12.2016 
г. в 9 часов 00 минут.

С межевым планом земельного участка можно ознакомиться по адресу: Свердловская 
обл., Сысертский р-он, п. Большой Исток, ул. Ленина, 1Д.

Возражения по межевому плану и требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются в течение 15 (пятнадцати) дней со 
дня опубликования настоящего извещения по  адресу: Свердловская обл., Сысертский р-он, 
п. Большой Исток, ул. Ленина, 1Д.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: 

1) кадастровый номер 66:25:2710001:37, местоположение: Свердловская обл, р-н Сы-
сертский, к/с «Гудок-2» вдоль железной дороги ст. Сысерть - ст. Турбинная, участок 34. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства в течение тридцати дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать 
в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора 
аренды такого земельного участка. 

Заявления могут быть поданы в Администрацию Сысертского городского округа по почте 
по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35 или лично через канцелярию Администрации 
Сысертского городского округа по адресу г.Сысерть ул.Ленина, д.35, кабинет № 3.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 26 
декабря 2016 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский район, город Сысерть, улица Нагорная.

Площадь земельного участка в соответствии со схемой расположения земельного участка 
составляет – 1439 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул.Ленина, д.35, каб.51 
в рабочие дни: вторник, среда с 9-00 до 12-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды 
такого земельного участка. 

Заявления могут быть поданы в Администрацию Сысертского городского округа по почте 
по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35 или лично через канцелярию Администрации 
Сысертского городского округа по адресу г.Сысерть ул.Ленина, д.35, кабинет № 3.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 26 
декабря 2016 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский район, село Ключи, южнее участка расположенного по переулку Садовый, 1/3.

Площадь земельного участка в соответствии со схемой расположения земельного участка 
составляет – 2802 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул.Ленина, д.35, каб.51 
в рабочие дни: вторник, среда с 9-00 до 12-00 часов.

Извещение.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Администрация Сысертского городского округа информирует о возможности предоставления 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка для ведения 
личного подсобного хозяйства в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды 
такого земельного участка. 

Заявления могут быть поданы в Администрацию Сысертского городского округа по почте 
по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35 или лично через канцелярию Администрации 
Сысертского городского округа по адресу г.Сысерть ул.Ленина, д.35, кабинет № 3.

Дата окончания приема указанных заявлений о намерении участвовать в аукционе – 26 
декабря 2016 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка – Свердловская область, 
Сысертский район, село Ключи, севернее участка расположенного по переулку Садовый, 1/3.

Площадь земельного участка в соответствии со схемой расположения земельного участка 
составляет – 1597 кв.м.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой 
предстоит образовать земельный участок можно по адресу г.Сысерть, ул.Ленина, д.35, каб.51 
в рабочие дни: вторник, среда с 9-00 до 12-00 часов.

ЖИТЕЛЯМ ЧАСТНЫХ ДОМОВЛАДЕНИЙ

с.Патруши, с.Бородулино, д.Б-Седельниково.

Извещаем Вас о том, что с 01 декабря 2016г. сбор, вывоз и утилизацию твердо-бытовых 
отходов будет осуществлять предприятие ООО «ЭКОПРОДУКТ», имеющее лицензию.

В срок до 15декабря 2016г. просим подойти в МУП ЖКХ «Западное», по адресу с.Патруши 
ул.Колхозная, 1, кабинет №4 (отдел по начислению квартирной платы) для заключения 
договора на сбор, вывоз и утилизацию ТБО.

Публичный договор

на сбор, вывоз и утилизацию (размещение) твердых бытовых отходов
(для собственников частных домовладений)

с. Патруши			                            01 декабря 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «Экопродукт» (ООО «Экопродукт»), 
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице в лице директора Таниной Олеси 
Николаевны, действующей на основании устава, с одной стороны, и _____________________
________________________________

___________________________________________________, именуемый/ая в 
дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили 
настоящий договор о нижеследующем:

1.	 Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется в течение срока действия настоящего договора оказывать За-

казчику услуги по сбору, вывозу и утилизации твердых бытовых отходов (в дальнейшем ТБО) 
в пределах установленных норм накопления ТБО, а Заказчик обязуется оплачивать оказанные 
услуги.

      Услуги предоставляются по адресу: Свердловская область, Сысертский район, _______
_______________________________________________________________________________.

    1.2 Качество бытовых отходов должно соответствовать классификации «Бытовые не-
токсичные отходы».  Класс опасности ТБО – IV.

2.	 Обязанности сторон

2.1      Исполнитель обязуется:

2.1.1 Производить вывоз ТБО в сроки, установленные графиком вывоза ТБО, при наличии 
у Исполнителя технической возможности.

График вывоза ТБО:
- Село Патруши (улицы Заречная, Мира, Новая, Советская, Революции, Луговая, Строите-

лей, Пионерская, Энергетиков, Тепличная) – вторник каждой недели;



 19ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

- Село Бородулино (улицы Энгельса, Набережная, Колхозная, Ленина, Советская, Ок-
тябрьская, Зеленая, Садовая, Полевая, Свердлова, К-Либкнехта, Свободы, Комсомольская, 
Российская, 8-ое марта, 1-ое мая) – суббота каждой недели;

- Деревня Большое Седельниково (улицы 1-ое мая, Свердлова, Ленина, Чапаева, Чкалова, 
Колобова, Советская, Пролетарская, Октябрьская) - четверг каждой недели;

2.2	      Заказчик обязуется:

      2.2.1.   Оплатить услуги Исполнителя в порядке, установленном р.3. настоящего до-
говора.

      2.3	       Заказчик имеет право:
      2.3.1.  Проверять качество и ход работы Исполнителя, не вмешиваясь в его деятель-

ность.
      2.4	       Заказчику запрещается:
      2.4.1. сброс трупов животных, птиц, других биологических отходов, крупногабаритных 

отходов и строительного мусора, отходов I, II, III классов опасности, горючих отходов, жидких 
отходов, ртутьсодержащих отходов – ламп (люминесцентные низкого давления типа ЛБ, 
ЛД, бактерицидные, высокого давления типа ДРЛ, металлогалогенные типа ДРИ, лампы 
для солярия, энергосберегающие лампы) и приборов (ртутьсодержащие термометры и т.п.), 
крупногабаритного мусора, сжигание отходов. 

3.	 Порядок расчетов

      3.1. Размер платы за услуги по сбору, вывозу и утилизации ТБО составляет (нужное 
отметить):

□ сбор и вывоз твердых бытовых отходов (ТБО)  – 82,00 рубля в месяц  (без НДС) с одного 
домовладения и за одну квартиру в двух-, трех-, четырехквартирных домах

□ утилизация твердых бытовых отходов (ТБО)  – 68,00 рублей в месяц (без НДС) с одного 
домовладения и за одну квартиру в двух-, трех-, четырехквартирных домах

       3.2. В случае изменения платы за услуги Договор продолжает действовать и считается 
продленным по вновь утвержденной плате. При утверждении новой платы расчеты по догово-
ру начинаются с даты, указанной в соответствующем документе.

       3.3. Оплата услуг Исполнителя по сбору и вывозу ТБО производится Заказчиком в 
срок до 10 числа месяца, следующего за истекшим, на основании извещений, формируемых 
в электронной базе данных Заказчиков услуг с применением контрольно-кассовых машин 
уполномоченному Исполнителем лицу – ОАО «ЭнергосбыТПлюс» (ОГРН 1055612021981) по 
адресу: г. Арамиль, ул. Карла Маркса, дом 5.

       3.4. Вывоз крупногабаритных отходов (отходы объемом 0,75 куб. м. и более - мебель, 
бытовая техника, обрезки деревьев, отходы строительства или ремонта, стекло) производится 
за отдельную плату, путем приобретения талонов.

       3.5. Погашение Заказчиком образовавшейся задолженности за принятые услуги осу-
ществляется в порядке календарной очередности образования задолженности. 

4.	 Ответственность сторон

4.1 Заказчик несет ответственность за передачу Исполнителю опасных, запрещенных ра-
диоактивных и токсичных отходов перед Исполнителем и третьими лицами, когда Исполнитель 
путем наружного осмотра не мог удостовериться в опасных свойствах отходов.

4.2  За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств 
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и 
настоящим договором.

5.	 Срок действия договора

5.1 Настоящий договор вступает в силу с 01 декабря 2016 года, действует до 01 декабря 
2017 года и считается ежегодно продленным.

5.2 Досрочное расторжение настоящего договора возможно по соглашению сторон, а так 
же в случаях, установленных настоящим Договором  и действующим законодательством РФ. 

5.3 Расторжение договора в одностороннем порядке производится Исполнителем:

1 -  в случае несоответствия ТБО классификации «Бытовые нетоксичные отходы»;

2 – в случае отсутствия оплаты услуг Заказчиком за один и более месяцев;

3 – с предупреждением Заказчика не менее чем за 5 рабочих дней (путем размещения 
объявлений в общественных местах).

6.	 Прочие условия

      6.1.Споры и разногласия между сторонами разрешаются путем переговоров. Разно-
гласия в связи с некачественным предоставлением услуг решаются на основании письменного 
заявления Заказчика.

Споры о взыскании задолженности за предоставленные услуги передаются на 
рассмотрение в суд по месту нахождения имущества Заказчика – Свердловская область, 
Сысертский район, _______________________________________________________________
________________________

      6.2 В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются 

действующим законодательством РФ.
6.3 Настоящий договор составлен в  2х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 

по одному для каждой из сторон.

Исполнитель:				                          Заказчик:	
	

ООО «Экопродукт»
624001 Свердловская область, 
Сысертский район, г. Арамиль, 
ул. Энгельса, 10
ИНН/КПП 6685031960/668501001
ОГРН 1136685007876
р/с 407 028 109 102 000 006 79
к/с 301 018 108 000 000 007 56
ОАО «СКБ-БАНК» г. Екатеринбург
БИК 046577756
ТЕЛ 8.963.445.0033
Директор ООО «Экопродукт»
Танина О. Н._________________________

_____________________________________
___________________________________
____________________________________
Паспорт ____________№
Выдан _____________________________
____________________________________
_____________________________________
____________________________________
Дата рождения ______________________
Место рождения 
_______________________________
____________________________________
__________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГЛАВЫ ЮЖНОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ от 10.11.2016г. № 21

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ  СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ, 
УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ   ЮЖНОЙ  
СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 02.11.2015 ГОДА № 44 «О 
СОЗДАНИИ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ НА ТЕРРИТОРИИ ЮЖНОЙ 
СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ»  

В целях обеспечения взаимодействия субъектов профилактики, осуществляющих де-
ятельность на территории сельской администрации, по вопросам профилактики правона-
рушений, в том числе профилактики экстремизма и терроризма; противодействия незакон-
ному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, пропаганде 
здорового образа жизни, решения социально-значимых вопросов, контроля и координации 
санитарно-эпидемиологической обстановки, в том числе противодействия распространению 
ВИЧ-инфекции, профилактики инфекционных заболеваний, в том числе  туберкулеза, ОРВИ и 
гриппа и других социально-опасных заболеваний, вакцинопрофилактики на территории сель-
ской администрации, в связи с кадровыми изменениями

        

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Совета профилактики, утвержденного постановлением главы Южной  
сельской администрации от 02.11.2015 года № 44 «О создании Совета профилактики на терри-
тории Южной сельской администрации», следующие изменения: 

1) вывести из состава Совета профилактики:
 - Гильванова  Рустама Фанизовича;

2) ввести в состав Совета и утвердить членами совета:
 - Гарифянову Олесю Алексеевну – директора Муниципального казенного учреждения фи-

зической культуры и спорта «Стадион «Щелкунский»;
- Деменьшину Наталью Анатольевну – директора Государственного автономного стацио-

нарного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Щелкун-
ский психоневрологический интернат» (по согласованию);

- Капустина Николая Александровича – директора Муниципального унитарного предпри-
ятия жилищно-коммунального хозяйства «Южное»;

- Мухаметову Татьяну Васильевну – специалиста 1 категории Южной  сельской админи-
страции;

- Петрова Олега Викторовича -   участкового уполномоченного Муниципального отдела  
Министерства внутренних дел России  «Сысертский» (по согласованию).

 2. Настоящее  постановление опубликовать в официальном издании «Вестник» Сысерт-
ского городского   округа.

 
  3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Южной сельской администрации                                  Л.А.Плотникова    

24 ноября 2016 года №46 (481)



 20 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского 

городского округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ №
Тираж 340 экз.
Подписано в печать:
23.11.2016 г. в 14.00 ч.

12+ Издание предназначено для лиц старше 12 лет

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ДЛЯ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ 
МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зверевым Сергеем Александровичем (624006, Свердловская 
обл., Сысертский район, п. Большой Исток, ул. Береговая, 5-8, тел. 89530562653, e-mail: 
4zvereff@mail.ru, номер квалификационного аттестата 66-15-864) выполняются кадастровые 
работы по выделу земельного участка в счет земельной доли из участка находящегося в 
общей долевой собственности, с кадастровым номером 66:25:0000000:341, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, в северной части кадастрового района 
«МО Сысертский район».

Заказчиком кадастровых работ является Дунаева Алевтина Валерьевна.
Собрание заинтересованных лиц для ознакомления с проектом межевания земельного 

участка состоится по адресу: Свердловская область, Сысертский район, п. Большой Исток, ул. 
Ленина 119а, оф.2., 26 декабря 2016 г. в 10:00.

Срок направления обоснованных возражений а также предложений о доработке проекта 
межевания земельного участка - в течении 30 дней с момента выхода объявления. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ДЛЯ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С 
ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зверевым Сергеем Александровичем (624006, Свердловская 
обл., Сысертский район, п. Большой Исток, ул. Береговая, 5-8, тел. 89530562653, e-mail: 
4zvereff@mail.ru, номер квалификационного аттестата 66-15-864) выполняются кадастровые 
работы по выделу земельного участка в счет земельной доли из участка находящегося в 
общей долевой собственности, с кадастровым номером 66:25:0000000:341, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, в северной части кадастрового района 
«МО Сысертский район».

Заказчиком кадастровых работ является Икчурин Камиль Шафкатович.
Собрание заинтересованных лиц для ознакомления с проектом межевания земельного 

участка состоится по адресу: Свердловская область, Сысертский район, п. Большой Исток, ул. 
Ленина 119а, оф.2., 26 декабря 2016 г. в 11:00.

Срок направления обоснованных возражений а также предложений о доработке проекта 
межевания земельного участка - в течении 30 дней с момента выхода объявления. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ковиным Дмитрием Юрьевичем, Свердловская область, 
Сысертский район, г. Сысерть, ул. Розы Люксембург, 2-В. kadastr675@gmail.com. Тел.:8-922-
608-7037. Аттестат 66-11-200. 

В отношении земельного участка КН 66:25:2201014:ЗУ1, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, п. Двуреченск, ул. Рассветная, 20, участок 
находится в 30 метрах по направлению на юго-запад от ориентира: дом - за пределами 
участка. Выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка, путем 
перераспределения.

Заказчиком кадастровых работ является: Баранов Павел Васильевич, зарегистрированный 
по адресу: п. Двуреченск, ул. Рассветная, 20. Тел.: 8-912-22-01-100.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Свердловская область, Сысертский район, п. Двуреченск, ул. Рассветная, 
20, 26 декабря 2016года в 10:00. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, г. Сысерть, ул. Розы Люксембург, 2В. Возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются со дня официального опубликования настоящего извещения и в 
течении 30 дней, по адресу: Свердловская область, Сысертский район, г. Сысерть, ул. Розы 
Люксембург, 2В. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать 
местоположение границ:

66:25:2201014:58 Свердловская область, Сысертский район, п. Двуреченск, 
ул. Центральная, 38. Коваленко Евгений Петрович. При проведении согласования 
местоположения границ, необходимо иметь документы о правах на земельный участок и 
документ удостоверяющий личность.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ДЛЯ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ 
МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зверевым Сергеем Александровичем (624006, Свердловская 
обл., Сысертский район, п. Большой Исток, ул. Береговая, 5-8, тел. 89530562653, e-mail: 
4zvereff@mail.ru, номер квалификационного аттестата 66-15-864) выполняются кадастровые 
работы по выделу земельного участка в счет земельной доли из участка находящегося в 
общей долевой собственности, с кадастровым номером 66:25:0000000:341, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, в северной части кадастрового района 
«МО Сысертский район».

Заказчиком кадастровых работ является Калле Ольга Бруновна.
Собрание заинтересованных лиц для ознакомления с проектом межевания земельного 

участка состоится по адресу: Свердловская область, Сысертский район, п. Большой Исток, ул. 
Ленина 119а, оф.2., 26 декабря 2016 г. в 13:00.

Срок направления обоснованных возражений а также предложений о доработке проекта 
межевания земельного участка - в течении 30 дней с момента выхода объявления. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ДЛЯ ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ 
МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зверевым Сергеем Александровичем (624006, Свердловская 
обл., Сысертский район, п. Большой Исток, ул. Береговая, 5-8, тел. 89530562653, e-mail: 
4zvereff@mail.ru, номер квалификационного аттестата 66-15-864) выполняются кадастровые 
работы по выделу земельного участка в счет земельной доли из участка находящегося в 
общей долевой собственности, с кадастровым номером 66:25:0000000:341, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, в северной части кадастрового района 
«МО Сысертский район».

Заказчиком кадастровых работ является Берестов Андрей Андреевич.
Собрание заинтересованных лиц для ознакомления с проектом межевания земельного 

участка состоится по адресу: Свердловская область, Сысертский район, п. Большой Исток, ул. 
Ленина 119а, оф.2., 26  декабря 2016 г. в 14:00.

Срок направления обоснованных возражений а также предложений о доработке проекта 
межевания земельного участка - в течении 30 дней с момента выхода объявления. 

24 ноября 2016 года №46 (481)


